INDICAÇÃO No 224/10

                        Indico ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos

regimentais, providências do Setor competente da Municipalidade no

sentido de ser realizada uma conservação em diversos trechos da

Estrada Municipal João Pacífico, localizada no Bairro da Freguesia da

Escada, onde ocorreram desmoronamentos ou erosões nas suas laterais,

os quais vêm prejudicando o trânsito de pedestres e veículos pela

mesma.

Justificativa

                        A Estrada Municipal João Pacífico vem

apresentando sérios problemas nas suas laterais, nas quais ocorreram

desmoronamentos ou erosões após a ocorrência das fortes chuvas nos

primeiros meses desse ano e isso vem prejudicando a passagem de

pedestres e veículos nos trechos afetados.

                        Se faz necessário que a Municipalidade

providencie os serviços de conservação para os diversos trechos da

via pública onde as suas laterais foram afetadas, para que se

restaure o seu leito carroçável por completo, facilitando a sua

utilização pelos diversos usuários que dela necessitam diariamente.

                        Por vir a beneficiar os moradores da Estrada

Municipal João Pacífico, no Bairro da Freguesia da Escada, aguarda-se

para o mais breve possível o atendimento da presente reivindicação.

Sala das Sessões, 01 de Junho de 2010

Luiz Alves Pereira

Vereador